
 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.17 28.4. 2024 
 
28.4.  Ne   5. neděle velikonoční    

Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  
  v 15.00 v Domoušicích, ve Velké Černoci 

  v 15.00 poutní mše sv. ke cti sv. Vojtěcha v kapli sv. Vojtěcha na Rovinách 

29.4.  Po   svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
od 13.30 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

30.4.  Út   památka sv. Zikmunda, mučedníka 
Mše svatá v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, v 17.00 v Libořicích, 
ve 13.30 Poutníčkův klub ve škole v Měcholupech 

1.5. St            památka sv. Josefa, dělníka 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích – s první májovou pobožností 
v 15.00 požehnání obnovených Božích muk v Želči  

– procesí začne u sochy sv. Jana Nepomuckého na návsi 

2.5.  Čt   svátek Přenesení svatého Norberta na Strahov 
  Den kanonie a den setkání se zaměstnanci a spolupracovníky kanonie 

Mše sv. v 10.00 v bazilice Nanebevzetí Panny Marie na Strahově 
ve 13.30 Poutníčkův klub ve škole v Liběšicích 

3.5.  Pá   svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů   (1. pátek v měsíci) 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích s májovou pobožností,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

4.5.  So  památka sv. Floriána, mučedníka   (1. sobota v měsíci) 
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích – následuje modlitba mariánského večeřadla, 
ve 14.00 varhanní koncert v kostele sv. Václava ve Velké Černoci  

5.5.  Ne   6. neděle velikonoční 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
____________________________________________________________ 

 V neděli 28. dubna v 15.00 se koná tradiční pouť ke sv.Vojtěchu na Rovinách.  

 Srdečně Vás zveme tuto sobotu 4. května od 14.00 na varhanní koncert do 
kostala sv. Václava ve Velké Černoci Na programu jsou varhanní skladby od J.S. 

Bacha a W.A. Mozarta,  A. Dvořáka, dále klavírní sóla jako např. od B. 

Smetany Vltava z cyklu Má vlast a další. 

 Ve středu 1. května Vás zveme na požehnání obnovených Božích muk v Želči. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.17 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

 
Naše hodnota nezávisí na úspěchu, ale na kráse v Božích očích  

(Papež František, 21.4.2024) 

Tato neděle je věnována Ježíši Dobrému pastýři. V dnešním evangeliu (srov.  

J 10,11-18) Ježíš říká:"Dobrý pastýř položí svůj život za ovce" (srov. 11) a trvá na 

tomto aspektu natolik, že ho opakuje třikrát (srov. v. 11.15.17). Ptám se však, v jakém 

smyslu pastýř pokládá svůj život za ovce? 

Být pastýřem, zvláště v Kristově době, nebylo jen zaměstnání, byl to celý život: 

nešlo o časově ohraničené povolání, ale o sdílení celých dnů, a dokonce i nocí s ovcemi, 

o život - řekl bych - v symbióze s nimi. Ježíš totiž zdůrazňuje, že není námezdním 
dělníkem, který se pak o ovce nestará (srov. v. 13), ale tím, kdo je zná (srov. v. 14): On 

ovce zná. On, Pán, pastýř nás všech, nás tedy zná, každého z nás, volá nás jménem,  

a když zbloudíme, hledá nás, dokud nás nenajde (srov. Lk 15,4-5). Ba co víc: Ježíš není 

jen prostý pastýř, který sdílí život stáda; Ježíš je Dobrý pastýř, který za nás obětoval 

svůj život a po zmrtvýchvstání nám dal svého Ducha. 

Toto nám chce Kristus obrazem Dobrého pastýře říci: nejen to, že je vůdcem, 

hlavou stáda, ale především to, že myslí na každého z nás a že nás považuje za lásku 

svého života. Přemýšlejme o tom: jsem pro Krista důležitý, myslí na mě, jsem 

nenahraditelný, mám nekonečnou cenu jeho života. A to není jen fráze: On za mě 

skutečně dal svůj život, On za mě zemřel a vstal z mrtvých. Proč? Protože mě miluje  

a nachází ve mně krásu, kterou já často nevidím. 

Bratři a sestry, kolik lidí se dnes považuje za nedostatečné, nebo dokonce za 

nesprávné! Jak často si myslíme, že naše hodnota závisí na dosažených cílech, na našem 

úspěchu v očích světa, na úsudcích druhých! A jak často se nakonec zavrhujeme kvůli 

maličkostem! Dnes nám Ježíš říká, že pro něj máme velkou cenu, a to vždycky. A tak 

abychom znovu objevili sami sebe, musíme se nejprve postavit do jeho přítomnosti, 

nechat se přijmout a pozdvihnout do milující náruče našeho Dobrého pastýře. 

Bratři a sestry, ptejme se tedy sami sebe: dokážu si každý den najít chvilku, 

abych přijímal jistotu, která dává mému životu hodnotu? Dokážu si najít chvilku 

modlitby, klanění, chvály, abych byl v Kristově přítomnosti a nechal se jím pohladit? 
Bratře, sestro, Dobrý pastýř nám říká, že pokud to uděláš, znovu objevíš tajemství 

života: vzpomeneš si, že on dal svůj život za tebe, za mě, za nás všechny. A že jsme pro 

něj všichni důležití, každý z nás. 

Kéž nám Panna Maria pomůže nacházet v Ježíši to podstatné pro život. 

______________________________________________________________________ 

www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 


